
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕМИМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК СОФИЙСК» 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«23» июля 2023 г 

10 часов 10 мин. 

 

п. Софийск 

№ 5/12 

 

 

О регистрации Кулыба Ольги Борисовны кандидатом в депутаты 

Совета депутатов сельского поселения «Поселок Софийск» 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по 

семимандатному избирательному округу № 1  

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного 

кодекса Хабаровского края при выдвижении Кулыба Ольги Борисовны 

кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения «Поселок 

Софийск» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по 

семимандатному избирательному округу № 1 окружная избирательная 

комиссия, установила следующее 

Порядок выдвижения Кулыба Ольги Борисовны кандидатом в депутаты 

Совета депутатов сельского поселения «Поселок Софийск» 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по 

семимандатному избирательному округу № 1, – самовыдвижение, 

соответствует требованиям статей 43, 48 Избирательного кодекса 

Хабаровского края. 

С учетом изложенного, руководствуясь статьями 49 и 50 

Избирательного кодекса Хабаровского края, окружная избирательная 

комиссия  

РЕШИЛА: 



1. Зарегистрировать Кулыба Ольгу Борисовну 20.04.1966 года 

рождения, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета депутатов сельского поселения «Поселок Софийск» 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по 

семимандатному избирательному округу № 1 – 23 июля 2023 года, в 10 час. 

10 мин. 

2. Выдать Кулыба  Ольге  Борисовне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3. Разместить сведения о зарегистрированном кандидате Кулыба Ольге 

Борисовне в Вестнике нормативно-правовых актов администрации сельского 

поселения «Поселок Софийск» Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края в объеме, установленном постановлением окружной 

избирательной комиссии сельского поселения «Поселок Софийск» 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 05.07.2023 

г № 4/9 «О Комплексе мер по обеспечению информирования избирателей о 

зарегистрированных кандидатах при проведении дополнительных выборов 

депутатов Совета депутатов сельского поселения «Поселок Софийск» 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края». 

4. Направить копию постановления в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для размещения в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря комиссии Белонюк А. В. 

 

 

Председатель 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

А.Н. Заика 

 

Секретарь 

комиссии 
 

    А.В. Белонюк 

 

 


